
 Nidelven menighet

Trondheim, 19. oktober 2020

PROTOKOLL FRA MENIGHETSRÅDSMØTE I 
NIDELVEN MENIGHET

Sted:  Hoeggen kirke
Tid:  24. september 2020

Tilstede: Ingvar Tørring, Oddfrid Skorpe Tennfjord, Astrid Vesteraas Thaulow, Per 
Walle, Stein Bratseth, Kirsten Margrethe Selnæs, Øystein A. Aarflot,, Kjartan 
Bergslid, Åse Jystad, Eivind Rindal
Uten stemmerett: Gunnar Winther

Forfall: Oddfrid Skorpe Tennfjord, Elisabeth Moe, Jan-Tore Sletvold

Kommentarer eller rettinger til protokollen meldes til sekretær Astrid 
Vesteraas Thaulow på epost astrid.vesteraas@gmail.com innen 22. oktober 
2020

Sak 72/20 Godkjenning av innkalling og sakliste

Vedtak: 
Innkalling og sakliste godkjennes. 

Sak 73/20 Godkjenning av referat fra forrige menighetsrådsmøte
Det kom forslag om å fjerne beskrivelsen av menighetsrådets behandling av 
sak 67/20. Som motforslag ble det foreslått å endre en setning i starten av 
beskrivelsen for å understreke at beskrivelsen gjenga enkeltpersoner i 
menighetsrådet sine forslag, ikke et samlet menighetsråds mening eller 
pålegg.

Det ble diskutert i hvilken grad referatet skal inneholde referat av 
behandlingen i menighetsrådet i tillegg til vedtakene og saksframstillingen. 
Til støtte for nåværende praksis ble det argumentert med at et grundig 
referat er nyttig for dem som ikke er til stede på møtet, samt at det gir 
grunnlag for å forstå hvorfor vedtak ble som de ble. Motargumenter var at 
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beskrivelsene kan føre til misforståelser om hva som er formelt vedtatt og 
hva som kun er forslag og enkeltpersoners innspill.

Det ble votert over forslaget om å fjerne beskrivelsen av menighetsrådets 
behandling av sak 67/20. Forslaget ble nedstemt med 3 mot 5 stemmer. 

Vedtak: 
Referatet fra menighetsrådsmøtet 20. august 2020 godkjennes med endring av 
saksbeskrivelse i sak 67/20 som diskutert i møtet.

Sak 74/20 Referat- og orienteringssaker

Følgende orienteringer ble gitt i møtet:

1. Orienteringer fra stab/ansatte ved daglig leder: Hovedsaken den siste 
tiden har vært gjennomføring av konfirmasjoner, som nå er ferdig. Et 
nytt konfirmantkull er i gang, og består av 122 konfirmanter. Daglig 
leder å komme i gang. Han har til nå brukt mye tid på opplæring med 
mer. Det foregår nå samtaler om hvordan de tomme stillingene som 
kirketjener og diakon skal fylles. Nidelven menighet har fått 
forespørsel fra NRK om å være stallmenighet for radiogudstjenester i 
2021, og har takket ja til dette. Vedrørende ombygging av Hoeggen 
kirke har det ikke vært framdrift. Det foreslås å invitere 
prosjektlederen til et menighetsrådsmøte for å få vite status på 
prosjektet. Menighetsrådets leder tar seg av dette.

2. Orientering fra Fellesrådet ved Stein Bratseth: Det skal være møte 
neste onsdag som vil behandle revidert budsjett og HR-strategi.

3. Status for økonomi ved daglig leder: Brukerbetalinger og 
gaveinntekter er i 2020 mye lavere enn budsjettert, men det er også 
lavere utgifter til aktivitetsrelatert forbruk. Slik sett ser det ut til at 
man kommer ut med et mindreforbruk,  men det er en del usikkerhet 
rundt dette. Daglig leder håper å kunne presentere en grundigere 
økonomirapport i oktober. 

4. Orientering om arbeidsutvalgets behandling av forespørsel om å heise 
regnbueflagget ved Bratsberg kirke under Trondheim Pride 12. 
september 2020: Arbeidsutvalget vurderte at det ikke har mandat til å 
si ja til forespørselen, og forespørselen kom for sent til å behandles i 
menighetsrådet. Det ble bedt om at referater fra arbeidsutvalget 
sendes ut til hele menighetsrådet. 

Vedtak: 
Sakene tas til orientering

Sak 75/20 Revisjon av delegasjonsreglement for Nidelven menighet
Da menigheten har fått daglig leder er det behov for revidering av 
delegasjonsreglement. 

De sentrale føringene og delegasjonene knyttet til økonomiforvaltningen til 
Nidelven menighetsråd ligger i Økonomireglement for Nidelven 
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menighetsråd som ble vedtatt av rådet 12.03.2020. Andre delegeringer er 
gjort i Delegasjonsreglement for Nidelven menighet. 

De nødvendige endringene dreier seg om fullmakter som trengs for daglig 
drift, blant annet ansvar for systemnøkler og lignende. Forslag til revidert 
delegasjonsreglement er vedlagt.

Vedtak:
Revidert Delegasjonsreglement for Nidelven menighet vedtas som framlagt.

Sak 76/20 Smittevern 

Saksframstilling:
Det er klart at smittevernsbeslutningene må vurderes fra møte til møte 
basert på situasjonen i øyeblikket. For tiden er det i Trondheim få nye 
smittede og stort sett kjente smittekilder.

Det har kommet tilbakemeldinger om at ikke alle føler seg komfortable med 
gjennomføringen av gudstjenestene. Blant problemene er «mingling» på 
kirketorget, nattverdskøen og generelt stort oppmøte på gudstjenestene. 
Det er også mye ekstra arbeid med blant annet registrering av deltakere.

Det har blitt foreslått å rekruttere en gruppe kirkeverter som kan få 
opplæring i smittevern med mer for å bidra til gjennomføringen av 
gudstjenestene. De eksisterende kirkevertene er i stor grad i risikogruppa, 
og det er derfor behov for å rekruttere andre. Det foreslås at man sikter mot 
å rekruttere omkring 20 personer for å kunne ha to kirkeverter på hver 
gudstjeneste, der kirkevertene bidrar omtrent en gang per måned. Det er da
antatt at man har to gudstjenester hver søndag. Sokneprest Kjartan Bergslid 
har hovedansvaret for å rekruttere kirkevertene. Daglig leder har sammen 
kirketjener ansvar for å forberede et kurs for disse inkludert å finne en 
passende dato.

Når det gjelder nattverdskø, er hovedproblemet i Hoeggen kirke å få 
forsamlingen til å forstå at det kun skal være en kø. Et middel for å hjelpe på
dette er plasseringen av bordet med nattverdskalkene. I Tempe og Leira er 
det så trangt at man bør dele ut nattverd til en person om gangen, det vil si 
at man kommer fram enkeltvis og at neste person venter med å gå fram til 
den første har satt seg. Barn kan gå i følge med sine foreldre.

Når det gjelder den generelle trengselen i kirka er det forskjellig hva man 
føler er trangt. Det er også vanskelig for personalet i gudstjenesten å passe 
på at deltakerne holder den korrekte avstanden. Man kan imidlertid sørge 
for at dåpsfølgene får god beskjed om gjeldende anbefalinger og regler på 
forhånd, og sørge for tydelige oppslag der man ber om at det holdes avstand
og at man unngår å stå i veien for andre.

Et mulig tiltak er å åpne veggen mellom kirketorg og kirkesal i Hoeggen og 
Leira. I Leira kapell er dette en god løsning da veggen må være åpen også 
når det er formiddagstreff og andre arrangementer der. I Hoeggen er det 
behov for å ha veggen stengt i ukedagene på grunn av andre 
arrangementer, og det medfører mye ekstraarbeid og dermed overtid for
kirketjener å åpne veggene hver søndag. Ved gudstjenester der det ventes 
mange deltakere er det imidlertid verdt å vurdere.
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Det er kommet ønske om å åpne for å servere mat til deltakerne i mini- og 
barnegospel med familie. Vurderingen er at dette kan gjennomføres gitt at 
smittevernreglene følges. Stedlig ansvarlig for mini- og barnegospel fra 
staben har til enhver tid smittevernansvaret. Smittevernplan for mini- og 
barnegospel skal skriftliggjøres og sendes til menighetsrådet.

Hoeggen Vocale skriftliggjør smittevernplan som sendes til menighetsrådet. 
Styret i koret er smittevernansvarlig. 

I møtet ble det presisert at staben på gudstjenesten skal ikke være 
smittepoliti, men må si ifra hvis det forekommer graverende avvik fra 
smittevernsreglene. Rengjøring fungerer det bra. I Tempe, Leira og 
Bratsberg brukes engangs nattverdskalker, i Hoeggen brukes de ordinære 
særkalkene som kjøres i steamer. 

Det har kommet forespørsel om å åpne for lunsjservering under babysang. 
Dette er en forsamling som primært består av voksne samt barn som er så 
små at de ikke beveger seg rundt på egenhånd. Menighetsrådet anser det 
som forsvarlig å åpne for dette i tråd med reglene for formiddagstreff og 
middag for mini- og barnegospel.  

Vedtak:
Smittevern skal ivaretas i tråd med de føringer som er lagt i saksframlegget. 
Dette inkluderer angitt plassering av smittevernansvar og skriftliggjøring av 
smittevernplaner. Smittevernplaner skal oversendes menighetsrådet. Det 
åpnes med basis i gitte føringer for å servere middag til deltakere i mini- og 
barnegospel med familier og lunsj på babysang. 

Sak 77/20 Menighetsmøte for Nidelven menighet
Saksframstilling:
Det ble i årsmøtet for Hoeggen menighet 30.08.2020 bedt om at det 
gjennomføres et menighetsmøte for Nidelven menighet (protokollført).  

Arbeidsutvalget behandlet forespørselen i sitt møte 08.09.2020 og støtter 
ønsket om gjennomføring av et menighetsmøte i høst. Møtetidspunktet må 
legges slik at en legger til rette for at ny lokal grunnordning for 
gudstjenesten kan vedtas før første søndag i advent.

Møtet legges av plasshensyn til Hoeggen kirke og det må sikres tilstrekkelig 
tid mellom gudstjenestene og menighetsmøtet slik at 
gudstjenestedeltakerne i Tempe kirke får tid til å komme seg til Hoeggen 
kirke før møtestart.

Vedrørende ny lokal grunnordning arbeider gudstjenesteutvalget med dette. 
De skal ha møte 15. oktober for å gjøre sitt vedtak. 

Følgende saker foreslås tatt opp: 
 Presentasjon av Nidelven menighet sin visjon og strategi. Nidelven 

menighetsråd må i møte før menighetsmøtet klargjøre hvordan strategien
ønskes brukt.

 Ny lokal grunnordning for gudstjenesten. Ny lokal grunnordning skal 
framlegges i et menighetsmøte før den vedtas av menighetsrådet. 
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Forarbeidet knyttet til den nye grunnordningen gjøres av 
gudstjenesteutvalget. Det nye forslaget til grunnordning brukes i 
gudstjenestene umiddelbart forut for menighetsmøtet.

 Orientering om planene for ombygging av Hoeggen kirke.

Det må vurderes om det er mulig å ha servering på årsmøtet. Denne må i så fall
legges til starten av menighetsmøtet slik at det ikke blir oppfattet som en 
kirkekaffe.
Menighetsrådsleder foreslås som møteleder på menighetsmøtet. 

Vedtak:
Det avholdes menighetsmøte i Nidelven menighet søndag 8. november 2020
der følgende saker tas opp til behandling;

 Presentasjon av Nidelven menighet sin visjon og strategi. 
 Ny lokal grunnordning for gudstjenesten.  
 Orientering om planene for ombygging av Hoeggen kirke.

Sak 78/20 Avtakking av frivillige og ansatte

Det er behov for et reglement avtakking av frivillige og ansatte som bidrar i 
menigheten for å sikre mest mulig lik behandling. Arbeidsutvalget legger til 
grunn at takken først og fremst skal være symbolsk og ikke økonomisk. 

Blant forhold som bør vurderes ved utformingen av et reglement er hvorvidt 
man skal skille mellom gaver til frivillige og ansatte og hvor stort rommet for
skjønn skal være. 

I Hoeggen menighet har standarden de siste årene vært å gi en 
bymisjonsengel eller brosteinslysestake. For nøkkelfrivillige har det ofte i 
tillegg blitt gitt blomster, samt at omstendighetene rundt takken har blitt 
tilpasset den enkeltes tjeneste.

I Tempe, Leira og Bratsberg har det ikke vært en enhetlig standard. Det 
blant annet vært gitt figurer fra Nidarosdomens resaureringsarbeider som 
takk. 

Fra medlemmer i menighetsrådet ble det påpekt at samtidig som det er fint 
å ha en enhetlig regel bør det være mulighet til å gjøre tilpasninger der det 
er sterke grunner til det. 

Gaver fra Kirkens bymisjon fikk støtte særlig siden pengene da går tilbake til
diakonale prosjekter.

Det ble også påpekt at vel så viktig som gaven er ordene som følger den, og 
at den frivillige føler seg sett for den innsatsen som er gjort. 

Vedtak: 

Daglig leder bes lage et forslag til reglement for avtakking av frivillige og 
ansatte med basis i saksframstillingen og de føringer som ble gitt i møtet. 
Forslaget legges fram for vedtak i menighetsrådet.
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Sak 79/20 Givertjeneste

Saksframstilling:
Det har over tid vært snakket om en revitalisering av givertjenesten i 
Nidelven menighet, senest i rådets møte 11.06.2020 der givertjenesten ble 
nevnt som en mulig finansieringskilde for lønn til ungdomsarbeider i 20 % 
stilling. Det er per dato omtrent ti faste givere som får skattefradrag for 
gaver gitt til Nidelven menighet. Arbeidsutvalget mener at det bør satses på 
å rekruttere flere. Mulige framgangsmåter for å oppnå dette kan være å 
presentere givertjenesten på Nidelven menighet sine nettsider (med 
mulighet for å melde seg på), gjennom brosjyrer som legges ut i kirkene, 
informasjon om givertjenesten gis under kunngjøringene i gudstjenesten 
med mer. Ungdomsarbeider Inga Haugsvær bør også presenteres i 
gudstjenester i Nidelven menighet.

Medlemmer av menighetsrådet uttrykte at det er viktig for menigheten å 
synliggjøre behovet for å bidra til menigheten også med penger. Slik den 
politiske situasjonen er for tiden er det usikkert i hvor stor grad man kan 
forvente statlig finansiering av kirken i fremtiden.

Det ble påpekt at det foreslåtte vedtaket ville låse pengene til lønn til 
ungdomsarbeider, og foreslo at det burde finnes en formulering som gjør det
mulig å bruke pengene også på andre tiltak uten at det blir vanskelig å 
forklare for for eksempel revisor. 

Det ble gitt støtte til forslaget om å fortsatt la en del av det innsamlede 
beløpet gå til menighetens misjonsprosjekter.

Vedtak:
Det arbeides aktivt for å styrke givertjenesten i Nidelven menighet i tråd de 
foreslåtte tiltakene i saksframstillingen og eventuelt nye forslag 
framkommet i møtet. 10% av gaveinntektene fra givertjenesten skal 
fremdeles gå til menighetens misjonsprosjekter. Den resterende andelen av 
gaveinntektene fra givertjenesten skal blant annet bidra til finansieringen av
lønn for ungdomsarbeider.

Sak 80/20 Gjennomgang av mandatene til ulike utvalg i Nidelven 
menighet

Saksframstilling:
Det er mange ulike utvalg i Nidelven menighet som har mandater som ikke 
har vært gjennomgått på en stund. Det bør derfor gjøres en systematisk 
gjennomgang av alle mandater med framlegging av en sak for 
menighetsrådet i etterkant.

Forslag til vedtak:
Nidelven menighetsråd ber daglig leder om å gjøre en systematisk 
gjennomgang av mandatene til ulike utvalg i Nidelven menighet og legge 
fram en sak for menighetsrådet i etterkant.
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Sak 81/20 Søknad til Kirkerådet via KABB om midler til diakonalt 
kartleggings- og inkluderingsprosjekt i Nidelven 
menighet

Vedlegg: 
Brev fra KABB datert 09.09.2020 inkludert søknad til Kirkerådet.

I midten av juni ble Nidelven menighet ved sokneprest Kjartan Bergslid og 
diakon Heide Thorsen kontakt av KABB (Kristent Arbeid Blant Blinde og 
svaksynte) om muligheten for å sende en søknad til Kirkerådet via KABB om 
midler til et diakonalt kartleggings- og inkluderingsprosjekt i Nidelven 
menighet (se vedlegg). Ideelt sett burde saken vært behandlet i 
menighetsrådet før søknaden ble sendt, men på grunn av søknadsfrist 25. 
juni ga Bergslid og Thorsen klarsignal til KABB for innsending av søknad. 
Svar fra Kirkerådet kommer 1. oktober.

Hovedmålet med prosjektet er at KABB skal hjelpe Nidelven menighet med å
knytte kontakt med blinde og svaksynte i menigheten og opprette dialog 
med dem slik at Nidelven blir en menighet som tar deres behov på alvor og 
der de føler seg som en del av menigheten og en ressurs for menigheten. 

Verken menighetsråd eller diakoniutvalget ble kontaktet, og har ikke blitt 
orientert i forkant av søknaden, men prosjektet er i tråd med menighetens 
visjon. 

Hvis KABB får tilslag på søknaden er menigheten forventet å bidra med eget 
personell til gjennomføring av prosjektet. Sokneprest Kjartan Bergslid tar 
diakonenes rolle fram til ny diakon er ansatt, i samarbeid med andre 
ressurser i menigheten. Det kan også være mulighet for å omdisponere 
arbeidsplanene til medlemmer av staben for å gjennomføre prosjektet. Det 
er også frivillige ressurser i menigheten som kan være verdifulle i et slikt 
prosjekt. Særlig naturlig er det å undersøke om diakoniutvalget ønsker å 
bidra. Det er blinde personer i menigheten som kan være verdifulle 
ressurser i prosjektet hvis de ønsker å bidra.

Et slikt prosjekt som KABB har tatt initiativ til involverer strengt tatt hele 
menigheten, og det innebærer derfor at det trengs en motivasjonsinnsats for
hele menigheten. Dette er også en del av det menighetsrådet har vedtatt i 
strategien om å legge til rette for deltakelse uavhengig av funksjonsnivå. 

Medlemmer av menighetsrådet spilte inn at man også må tenke på om man 
kan få til bedre fysisk tilrettelegging for blinde og svaksynte i et eller flere 
kirkebygg hvis vi får tilslag på søknaden.

Hvis det ikke kommer midler vil ikke dette prosjektet bli realisert. 

Vedtak:
Menighetsrådet stiller seg bak samarbeidsprosjektet med KABB om inkludering
av blinde, svaksynte og funksjonshemmede i menigheten.

Sak 82/20 Eventuelt
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1) Sykkelparkering
Det er mange i menigheten som bruker sykkel som framkomstmiddel, og 
sykkelparkeingsmulighetene er begrensede både ved Hoeggen kirke, Tempe 
kirke og Leira kapell. Det er behov for sykkelparkering både sommer og vinter. 
Sykkelparkeringen som finnes i dag både ved Hoeggen og Tempe er ofte 
overfylt, de er ikke skjermet mot vind og vær, og det er ikke mulighet til å låse 
syklene fast til sykkelstativene. 

Det er ønskelig å utrede mulighetene for å få til bedre sykkelparkering enn i 
dag. Det må også avklares hvem som har ansvaret for slik tilrettelegging, om 
det er menigheten eller kirkevergen. 

Vedtak: Menighetsrådet har et ønske om å bedre sykkelparkeringen ved alle 
soknets kirker og kapell, og ber daglig leder og utvalget for grønn menighet 
vurdere behovene for sykkelparkering og hvordan saken best kan fremmes og 
forberede sak for menighetsrådet.

2) Vedrørende saken om heising av regnbueflagg. 

Sokneprest Kjartan Bergslid spilte inn til menighetsrådet at det er behov for at 
menighetsrådet tar en prinsipiell diskusjon om hvordan man skal forholde seg til
tilsvarende saker i fremtiden. Det ble også spilt inn at det ønskes en samtale 
om hvordan man møter og tar vare på menighetsmedlemmer, frivillige, ansatte 
og besøkende som tilhører seksuelle minoriteter. Relevante spørsmål kan være 
hva det betyr i praksis å være en mangfoldig menighet, hvordan vi skal ta vare 
på det teologiske mangfoldet i menigheten, og hvordan Nidelven menighet skal 
forholde seg til at Den norske kirke har vedtatt to likeverdige syn på 
ekteskapet. 
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